
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 22 de Agosto de 2022                                                                                    Edição Nº: 2577 
 
  
 
  
   

1 

 

PORTARIA Nº 93/2022 
 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1°- CONCEDER, ao Servidor Público Municipal Sr. 
EVERTON PIRES MADURO, suas férias regulamentares a 
que faz jus, referente ao período aquisitivo de 01/07/2012 a 
30/06/2013, a partir do dia 23/08/2022, nos termos do Art. 7° 
da Constituição Federal. 
 
Art. 2º. Serão 10 dias em Abono Pecuniário, e os outros 20 
(vinte) dias, serão gozados mediante apresentação e 
aprovação de requerimento complementar. 
 
Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.  

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS, no Estado Paraná, aos 22 de Agosto de 2022. 
 
 

 
_______________________ 

Antonio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através 
do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 
horas, do dia 12/09/2022, através da PLATAFORMA 
ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES 
DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na 
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando a aquisição de materiais 
agropecuários para programa de inseminação artificial 
em tempo fixo e assistência técnica aos produtores. A 
documentação completa do edital objeto da licitação estará 
disponível aos interessados no Departamento de Licitações 
da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
http://177.92.21.170:8090/portaltransparencia/licitacoes. 
Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 22 de agosto de 2022. 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR  
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 
REF:  EDITAL  DE  CONCORRÊNCIA Nº 02/2022 
 
A comissão de licitação constituída comunica aos 
interessados na execução do objeto do Edital de 
Concorrência nº 02/2022 que, após a análise e verificação 
das propostas ofertadas, decidiu classificar a seguinte 
proponente: 
 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

1 R C CAMPOS FARIAS LTDA, 
CNPJ N° 15.839.014/0001-70. 

 R$ 3.124.655,91 (três milhões, 
cento e vinte e quatro mil, 
seiscentos e cinquenta e cinco 
reais e noventa e um centavos).  

                                                                                                               
Grandes Rios, 22 de agosto de 2022  
 
 
presidente da comissão:   
 

 
________________________________ 

MARLENE RIBEIRO LEAL DIAS 
 

membros da comissão:  
 

___________________________________ 
ROSIMEIRE RIBEIRO LEAL SIQUEIRA 

 
_______________________________________ 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 
 

_______________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

 

 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR 

 
EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 
 
REF:  EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 02/2022  
 
 
A comissão de licitação comunica aos interessados na 
execução do objeto do Edital de Concorrência nº 02/2022 
que, após a análise e verificação da documentação de 
habilitação, decidiu habilitar a seguinte proponente:  
 

Nº EMPRESA 

1 R C CAMPOS FARIAS LTDA, CNPJ N° 15.839.014/0001-70. 

 
                                                                                                                 
Grandes Rios, 22 de agosto de 2022  
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/08/2022 às 21:17:39

                               1 / 4



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 22 de Agosto de 2022                                                                                    Edição Nº: 2577 
 
  
 
  
   

2 

 

presidente da comissão:   
 

________________________________ 
MARLENE RIBEIRO LEAL DIAS 

 
membros da comissão:  
 
 

___________________________________ 
ROSIMEIRE RIBEIRO LEAL SIQUEIRA 

 
_______________________________________ 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 
 

_______________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022 
 
 

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, que será realizado em 13/09/2022 às 
09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
Pregão Presencial nº 41/2022, na Avenida Brasil, nº 967, 
Centro, Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS, FUSÍVEL E 
LÂMPADAS BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
GERAIS DE MOTOR DE ARRANQUE, ALTERNADOR, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA PARA 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, 
em atendimento às Secretarias Municipais de Grandes 
Rios, conforme condições e especificações constantes no 
Termo de Referência. 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na 
Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, e no Portal da 
Transparência do Município, 
https://www.grandesrios.pr.gov.br/  
 

Grandes Rios, 22 de agosto de 2022. 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 
Pregoeira 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/08/2022 às 21:17:39

                               2 / 4



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 22 de Agosto de 2022                                                                                    Edição Nº: 2577 
 
  
 
  
   

3 

 

 
 
 

CONTRATO 014/2021 
 
 

I - TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 014/2021, 
REFERÊNCIA AO PROCESSO DE DISPENSA Nº. 
011/2021, QUE ENTRE SI FAZEM A CÂMARA 
MUNICIPAL DE GRANDES RIOS E A EMPRESA 
L2F SISTEMAS WEB LTDA ME – PLENUS 
SITEMAS. 
 

A Câmara Municipal de GRANDES 
RIOS pessoa jurídica de direito público, sito na Rua 
Pernambuco, 40, Estado do Paraná, neste ato, representada 
pelo Presidente da Câmara Sr. PAULO SERGIO FERREIRA 
MACHADO, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 
8.124.030-2 SSP-PR, e inscrito no CPF/MF sob o nº 
598.668.709-44, residente e domiciliado nesta cidade, a 
seguir denominada CONTRATANTE, e a Empresa L2F 
SISTEMAS WEB LTDA ME – PLENUS SISTEMAS, CNPJ: 
12.491.159/0001-35, sito a Rua Tem. Afonso Pinheiro 
Camargo, 29 – 1 andar, CEP 87080-016, Maringá, Estado do 
Paraná, neste ato representado por seu representante ou 
Responsável Legal, Senhor LUCIANO FERRARI 
FRANCISCO, portador(a) da Carteira de Identidade nº 
8.651.714-0 e inscrito no CPF/MF sob o nº 039.968.309-71, 
residente e domiciliado, na Rua do Comercio, 35 na Cidade 
de Maringá, Estado do Paraná, a seguir denominada 
CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO 014/2021, REFERÊNCIA AO PROCESSO DE 
DISPENSA Nº. 011/2021, nos termos que seguem: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente 
instrumento, prorrogar o prazo da vigência do Contrato 
014/2021, através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 
014/2021 por mais 12 (doze) meses, findando em 
22 de agosto de 2023”. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem 
inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente 
modificados neste I TERMO ADITIVO. 

E por estarem justos e contratados, 
firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor 
e forma para um só efeito, juntamente com duas 
testemunhas. 

 
Edifício da Câmara do Município de 

Grandes Rios, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês 
de agosto de dois mil e vinte e dois (22/08/2022). 
 

 
 

_______________________________ 
PAULO SERGIO FERREIRA MACHADO 

Presidente da Câmara 
 
 

________________________________ 
PLENUS SISTEMAS 
Representante Legal 

 
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
________________________________   
1. Nome       
CPF:     
    
________________________________ 
2. Nome 
CPF: 
 

 
CONTRATO 014/2021 

 
 

II - TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 014/2021, 
REFERÊNCIA AO PROCESSO DE DISPENSA Nº. 
011/2021, QUE ENTRE SI FAZEM A CÂMARA 
MUNICIPAL DE GRANDES RIOS E A EMPRESA 
L2F SISTEMAS WEB LTDA ME – PLENUS 
SITEMAS. 
 

A Câmara Municipal de GRANDES 
RIOS pessoa jurídica de direito público, sito na Rua 
Pernambuco, 40, Estado do Paraná, neste ato, representada 
pelo Presidente da Câmara Sr. PAULO SERGIO FERREIRA 
MACHADO, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 
8.124.030-2 SSP-PR, e inscrito no CPF/MF sob o nº 
598.668.709-44, residente e domiciliado nesta cidade, a 
seguir denominada CONTRATANTE, e a Empresa L2F 
SISTEMAS WEB LTDA ME – PLENUS SISTEMAS, CNPJ: 
12.491.159/0001-35, sito a Rua Tem. Afonso Pinheiro 
Camargo, 29 – 1 andar, CEP 87080-016, Maringá, Estado do 
Paraná, neste ato representado por seu representante ou 
Responsável Legal, Senhor LUCIANO FERRARI 
FRANCISCO, portador(a) da Carteira de Identidade nº 
8.651.714-0 e inscrito no CPF/MF sob o nº 039.968.309-71, 
residente e domiciliado, na Rua do Comercio, 35 na Cidade 
de Maringá, Estado do Paraná, a seguir denominada 
CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO 014/2021, REFERÊNCIA AO PROCESSO DE 
DISPENSA Nº. 011/2021, nos termos que seguem: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente 
instrumento o aumento do valor contratual, através da 
seguinte redação:  

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/08/2022 às 21:17:39

                               3 / 4



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Segunda-Feira, 22 de Agosto de 2022                                                                                    Edição Nº: 2577 
 
  
 
  
   

4 

 

 
I - “O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o 
valor de R$ 300,00 (trezentos reais) mensais, 
perfazendo um total de R$ 3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais), ficando aditado o valor global 
contratado que era de R$ 3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais) para o valor de R$ 7.200,00 (sete 
mil e duzentos reais)”.  

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem 
inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não explicitamente 
modificados neste II TERMO ADITIVO. 

E por estarem justos e contratados, 
firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor 
e forma para um só efeito, juntamente com duas 
testemunhas. 

Edifício da Câmara do Município de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês 
de agosto de dois mil e vinte e dois (22/08/2022). 
 
 
 
 
 

________________________________ 
PAULO SERGIO FERREIRA MACHADO 

Presidente da Câmara 
 
 

_______________________________ 
PLENUS SISTEMAS 
Representante Legal 

 
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
________________________________  
1. Nome       
CPF:        
 
________________________________ 
2. Nome 
CPF: 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/08/2022 às 21:17:39

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-08-22T21:17:39-0300




